ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
20.12.2012 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник Экспертного отдела -
начальник Контрольного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
14 часов 00 минут
14 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Буничев Г.А.
Гнедочкин Ю.М.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.
Данилов А.В.

№ 36/12

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, представила секретаря
заседания Мишакину Елену Геннадьевну и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении действия Свидетельств о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, выданных членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

2. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» юридических лиц.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Данилова А.В. о том, что решениями Дисциплинарной комиссии (протоколы от

31.10.2012 г. № 11 и от 01.11.2012 г. № 12) в отношении членов Партнерства ООО «Комплекс
Монтаж» (ИНН 5902872129), ЗАО «Российская строительная компания» (ИНН 7205017801) и
ООО «Серко-дом-строй» (ИНН 5904169169) за нарушения правил контроля, правил
саморегулирования, требований к выдаче свидетельств о допуске в соответствии с частью 1,
пунктом 3 части 2, части 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации была
применена мера дисциплинарного воздействия -  приостановление действия Свидетельства о
допуске до 19.12.2012 г.

В установленный срок ЗАО «Российская строительная компания» и ООО «Серко-дом-
строй» нарушения не устранили. Документы, подтверждающие исполнение обязательных
требований, не представлены.

ООО «Комплекс Монтаж» представил гарантийное письмо с обязательством устранить
нарушения до 25.12.2012 г.

Дисциплинарной комиссией рекомендовано Совету Партнерства применить в
отношении ЗАО «Российская строительная компания» и ООО «Серко-дом-строй» меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3
части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации -  прекращение
действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, в связи с неустранением в установленный срок выявленных нарушений.

Приняв к сведению рекомендации Дисциплинарной комиссии и гарантийное
обязательство ООО «Комплекс Монтаж», члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

1.1. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие
Свидетельств о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, следующих членов Партнерства:

№ № Свидетельства о допуске,
дата выдачи Полное наименование

1. 11720377-01 Закрытое акционерное общество «Российская
14.01.2011 строительная компания»

2. 12590622-02 Общество с ограниченной ответственностью
01.02.2012 «Серко-дом-строй»

1.2. Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 30.03.2012 г.
№ 11590700-00, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Комплекс Монтаж»
(ИНН 5902872129), на срок с 20.12.2012 г. до 25.12.2012 г.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Терентьев В.А. о том, что согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса

Российской Федерации прекращение действия Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет
последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов
Партнерства в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Терентьев В.А. предложил исключить из членов Партнерства ЗАО «Российская
строительная компания» и ООО «Серко-дом-строй».

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» Закрытое акционерное
общество «Российская строительная компания» (ИНН 7205017801) и Общество с
ограниченной ответственностью «Серко-дом-строй» (ИНН 5904169169).

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь
г

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

2